
PROJEKTS 

1 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Līgums  

par medību tiesību nomu 

Izsole Nr. Izs-VAMOIC/2022-001 

 
PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PIEVIENOTĀ DROŠA 

ELEKTRONISKĀ PARAKSTA UN TĀ LAIKA ZĪMOGA DATUMS 

  

Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs (turpmāk – Centrs), tā 

vadītāja Ivara Vucāna personā, kurš rīkojas uz Ministru kabineta (turpmāk – MK) 

2009. gada 15. decembra noteikumu Nr. 1418 „Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums” un Aizsardzības ministrijas 2020. gada 24. janvāra rīkojuma 

Nr. 0128-pn pamata, no vienas puses, un 

Nacionālo bruņoto spēku Nodrošinājuma pavēlniecības 3. reģionālais 

nodrošinājuma centrs (turpmāk – NBS NP 3.RNC), tā komandiera pulkvežleitnanta Venta 

Lapsenberga personā, kurš rīkojas uz 2019. gada 13. decembra reglamenta Nr. 1-REGL 

“Nacionālo bruņoto spēku Nodrošinājuma pavēlniecības 3. reģionālā nodrošinājuma centra 

nolikums” pamata no otras puses, un 

______________ „____”, reģistrācijas Nr. ________ (turpmāk – Nomnieks), tās 

_____________________________ personā, kurš rīkojās uz ______ pamata, no trešās puses 

visi kopā turpmāk saukti – Puses, un katrs atsevišķi – Puse, 

pamatojoties uz: 

 Centra izsoles Nr. Izs-VAMOIC/2022-001, turpmāk tekstā – Izsole, rezultātiem un 

izsoles komisijas (izveidota ar vadītāja 2022. gada 8. jūlija rīkojumu Nr. RPDJ/2022-462 

“Par izsoles komisijas izveidošanu, izsoles identifikācijas Nr. Izs-VAMOIC/2022-001”) 

lēmumu 2023. gada ___.___________ protokolā Nr. Izs-VAMOIC/2022-001-__, kuru 

2023.gada ___.___________ apstiprinājis Centra vadītājs, noslēdz šādu līgumu, turpmāk 

tekstā - Līgums: 

 

1.Līguma priekšmets 

 

1.1. Centrs iznomā Nomniekam medību tiesības - ievērojot Līgumā noteikto kārtību, 

organizēt un apsaimniekot medību iecirkni zemāk minētajos nekustamajos īpašumos 

(turpmāk – Medību platības) saskaņā ar atzīmēm Līguma 1.pielikumā “Iznomājamā medību 

platība Ādažu militārajā poligonā”:  

 

Nr.p.k. Medību platības nosaukums Nekustamā īpašuma 

(Medību platības) kadastra 

Nr. 

Medību 

platība, ha 

1. Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Ādažu novads 

80440050089 150.45 

2. Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Ādažu novads 

80440050112 6010.12 

3. Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Ādažu novads 

80440020118 51.65 

4. Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Ādažu novads 

80440060059 243.48 

5. Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Saulkrastu novads 

80920050097 243.28 



PROJEKTS 

2 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6 Ādažu nacionālais mācību centrs, 

Saulkrastu novads 

80920030082 833.78 

7. Ādažu novads, Poligona mežs 

8044 

80440060042 95.50 

8. Jūrnieki, Sējas novads 80920030104 2.42 

9. Kates, Sējas novads 80920030060 6.19 

10. Plūdoņi, Ādažu novads 80440050363 6.6 

11. Selgas, Sējas novads 80920030102 2.5 

12. Siliņi, Sējas novads 80920030031 8.51 

13. Siliņi, Sējas novads 80920050074 2.75 

14. Siliņi, Sējas novads 80920030103 9.77 

15. Smilšlauki, Kadaga, Ādažu 

novads 

80440050213 19.99 

16. Zāles, Sējas novads 80920030043 35.93 

Kopā: 7722.91 

 

1.2. Līguma 1.1. apakšpunktā minētās Medību platības atrodas militārā objekta “Ādažu 

militārais poligons” (turpmāk – poligons) teritorijā, kas tiek izmantota valsts aizsardzības 

vajadzībām un tai ir noteikts īpašs statuss drošības jomā.  

1.3. Medību platībai ir ierobežota publiska pieejamība. Pamatojoties uz Nacionālo bruņoto 

spēku likuma 22. pantu par patvaļīgu iekļūšanu militārā objektā, paredzēta administratīvā 

atbildība.  

1.4. Militārajām aktivitātēm poligona ietvaros ir pilnīga prioritāte, to norise nav pamats 

prasībai par nomas maksas pārrēķinu un zaudējumu atlīdzību par Medību platību 

nepieejamību. 

1.5. Centrs vienpusēji var samazināt Medību platības Līguma darbības laikā. Šādā gadījumā 

Puses slēdz rakstveida vienošanos, kurā norāda izslēgtās Medību platības apjomu un 

datumu, ar kuru tās tiek izslēgtas no Medību platības un proporcionāli samazinātās nomas 

maksas apmēru. 

1.6. Līguma darbības laikā Nomnieks iegūst tiesības un pienākumus atbilstoši Līgumā 

noteiktajam. 

1.7. Viena mēneša laikā no Līguma spēkā stāšanas dienas Puses apseko Medību platības un 

sastāda nodošanas un pieņemšanas aktu, norādot tajā mežaudžu un meža infrastruktūras 

stāvokli. Nodošanas un pieņemšanas akts tiek reģistrēts pie Līguma. 

 

2. Maksājumi un norēķinu kārtība 

 

2.1. Nomnieks par medību tiesību izmantošanu Medību platībās maksā gada nomas maksu 

un pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un 

kārtībā. 

2.2. Nomas maksa par pirmo nomas gadu ir 2387,19 EUR (divi tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit septiņi euro un 19 centi) bez PVN. 

2.3. Puses vienojas medību tiesību nomas maksas apmēru noteikt Ministru kabineta 

2013. gada 29. oktobra noteikumos Nr. 1194 „Kārtība, kādā nosaka maksu par medību 

tiesību izmantošanu valstij piekrītošās vai piederošās medību platībās” paredzētajā kārtībā 

un apmērā. Centrs nomas maksu nosaka vienpusēji, reizi gadā, aprēķinot to atbilstoši 

iepriekšminētajam normatīvajam aktam, un nosūta par to paziņojumu Nomniekam. 

2.4. Nomnieka saskaņā ar Izsoles noteikumiem nosolītā un iemaksātā augstākā maksa 

_______apmērā (2023. gada ___.________ maksājuma uzdevums Nr.______) tiek 



PROJEKTS 

3 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

ieskaitīta nomas maksas (ar PVN) samaksā par pirmo nomas gadu, un/vai drošības naudā 

un/vai nomas maksā par turpmākiem nomas periodiem. Ja nomnieka nosolītās maksas 

apmērs ir nepietiekams, lai segtu nomas maksu par pirmo nomas gadu ar PVN un drošības 

naudu, tad Centrs izraksta nomniekam rēķinu par atlikušo daļu 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

no Līguma spēkā stāšanās.  

2.5. Nomnieks veic norēķinus saskaņā ar Līgumā noteikto norēķinu kārtību: 

2.5.1. medību tiesību nomas maksu maksā, sākot ar Līguma spēkā stāšanas dienu;  

2.5.2. medību tiesību nomas maksu maksā par nākamo maksājuma periodu. Par maksājuma 

periodu uzskatāms viens gads; 

2.5.3. maksu par Līguma 1.1. apakšpunktā medību tiesību izmantošanu Nomnieks maksā, 

pamatojoties uz Centra izrakstītu rēķinu, 30 (trīsdesmit) dienu laikā no rēķina izrakstīšanas 

dienas, pārskaitot maksu par Līguma 1.1. apakšpunktā minēto medību tiesību izmantošanu 

Centra rēķinā norādītajā kontā. Nomnieks kopā ar maksu par medību tiesību izmantošanu 

maksā Centram PVN normatīvajos aktos noteiktā apmērā un kārtībā, pamatojoties uz 

Centra izrakstītu rēķinu; 

2.5.5. Centrs rēķinu par nomas maksu par nākamo periodu izraksta un nosūta Nomniekam 

vienu mēnesi pirms apmaksātā perioda beigām;  

2.5.6. par samaksas dienu tiek uzskatīta naudas līdzekļu ienākšanas diena Centra kontā; 

2.5.7. katra no Pusēm sedz savus izdevumus par bankas pakalpojumiem un komisijas 

maksām, kas saistītas ar naudas pārskaitījumiem. 

2.6. Centrs visus Nomniekam paredzētos rēķinus sagatavo elektroniski PDF dokumenta 

formātā un nosūta tos elektroniski uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: 

________________________. Elektroniskā veidā nosūtīts rēķins tiek uzskatīts par saņemtu 

tā izrakstīšanas dienā. 

2.7. Centrs nosūtot rēķinus Nomniekam, lieto elektroniskā pasta adresi: 

rekini@vamoic.gov.lv . Rēķini pa pastu papīra formātā netiek sūtīti. 

2.8. Centra sagatavotais rēķins ir saistošs Nomniekam, ja tas ir nosūtīts no Centra 

elektroniskā pasta adreses: rekini@vamoic.gov.lv un tas satur informāciju „Rēķins 

sagatavots elektroniski” un papildus autorizācijai rēķinā ir norādīta šāda informācija: rēķina 

izrakstīšanas datums, rēķina numurs un Līguma numurs. Puses vienojas šādi sagatavotu un 

nosūtītu rēķinu uzskatīt par elektroniski parakstītu un autentisku. 

2.9. Par Līguma 2.5. apakšpunktā minētajā kārtībā sagatavota un saņemta rēķina izcelsmi 

un autentiskumu Nomnieks var pārliecināties, nosūtot informācijas pieprasījumu uz Centra 

elektroniskā pasta adresi: rekini@vamoic.gov.lv. Saņemot iepriekšminēto informācijas 

pieprasījumu, Centrs sniedz atbildi Nomniekam vienas darba dienas laikā. 

2.9. Nomniekam ir pienākums informēt Centru, ja Nomnieks nav saņēmis rēķinu līdz 

1. jūlijam, nosūtot paziņojumu uz elektroniskā pasta adresi: rekini@vamoic.gov.lv. 

2.10. Ja mainās Līguma 2.6. apakšpunktā norādītā elektroniskā pasta adrese, tad Nomnieka 

pienākums ir nekavējoties paziņot par to Centram, nosūtot paziņojumu no Līguma 

2.6. punktā minētās elektroniskā pasta adreses uz elektroniskā pasta adresi: 

rekini@vamoic.gov.lv vai arī iesniedzot rakstveida iesniegumu. Šāds Nomnieka 

paziņojums tiek reģistrēts pie Līguma (neveicot grozījumus Līgumā) un turpmākie 

Nomnieka rēķini tiek nosūtīti uz paziņojumā minēto elektroniskā pasta adresi. 

2.11. Līguma 2.6. apakšpunktā minētajā kārtībā sagatavota rēķina saņemšanai un 

apskatīšanai nepieciešamo programmu (Adobe Reader vismaz v.10.0. versiju vai jaunāku) 

nodrošina Nomnieks. 

2.12. Ja maksa par medību tiesību izmantošanu netiek samaksāta Līgumā noteiktajā 

termiņā, par katru nokavējuma dienu Centram ir tiesības prasīt no Nomnieka līgumsodu 

0,1% apmērā no termiņā nesamaksātās maksas par medību tiesību izmantošanu, bet ne 

vairāk kā 10% no kavētā maksājuma summas. 

mailto:daugavpilsmms@inbox.lv
mailto:rekini@vamoic.gov.lv
mailto:rekini@vamoic.gov.lv
mailto:rekini@vamoic.gov.lv
mailto:rekini@vamoic.gov.lv
mailto:rekini@vamoic.gov.lv


PROJEKTS 

4 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2.13. Līgumsods tiek maksāts bez īpaša Centra brīdinājuma vai atgādinājuma. Par 

līgumsodu Centrs sagatavo un izraksta Nomniekam rēķinu. 

2.14. Kavētu maksājumu gadījumā Centrs vispirms no Nomnieka saņemtā maksājuma 

apmaksā pamatparādu, sākot ar vecākā pamatparāda rēķinu, bet pēc tam līgumsodu. 

2.15. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Nomnieku no Līguma saistību izpildes. 

2.16. Medību platības nelietošana neatbrīvo Nomnieku no pienākuma maksāt nomas 

maksu. 

2.17. Centram ir tiesības vienpusēji pārskatīt nomas maksu reizi gadā, nosūtot Nomniekam 

attiecīgu paziņojumu.  Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā 

no dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts nomniekam. Ja nomnieks nepiekrīt 

pārskatītajam nomas maksas apmēram, nomniekam ir tiesības vienpusēji atkāpties no 

medību tiesību nomas līguma, par to rakstiski informējot Centru vienu mēnesi iepriekš. 

Līdz līguma izbeigšanai, nomnieks maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajam nomas 

maksas apmēram. 

 

3. Drošības nauda 

 

3.1.Nomnieks Līguma saistību nodrošināšanai iemaksā drošības naudu 600 EUR (seši 

simti euro) apmērā.  

3.2.Drošības nauda kā Līguma saistību izpildes nodrošinājums glabājas Centrā visu 

Līguma darbības laiku. 

3.3. Centram ir tiesības pilnīgi vai daļēji izmantot drošības naudu: 

3.3.1. Nomnieka kavēto maksājumu segšanai, kas var rasties, ja Nomnieks, pārkāpjot 

Līguma noteikumus, nav veicis norēķinus Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā; 

3.3.2. Centram nodarīto zaudējumu atlīdzināšanai, kas radušies Nomnieka Līguma saistību 

nepildīšanas, ļauna nolūka, neuzmanības, darbības vai bezdarbības dēļ. 

3.4.Ja Nomnieks Līguma darbības laikā kārtojis visus Līgumā paredzētos maksājumus un 

ievērojis Līguma noteikumus, drošības nauda 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Līguma 

izbeigšanas, pamatojoties uz Nomnieka piestādīto rēķinu, tiek pārskaitīta atpakaļ 

Nomniekam. 

3.5.Ja Līgums tiek izbeigts Līguma 6.4.apakšpunktā noteikto iemeslu dēļ, drošības nauda 

Nomniekam netiek atmaksāta. 

3.6.Drošības naudas izlietošana kavēto maksājumu segšanai neatbrīvo Nomnieku no 

pienākuma maksāt līgumsodu. 

3.7.Ja Centrs ir pilnībā vai daļēji izmantojis drošības naudu Līguma 3.3.apakšpunktā 

noteiktajiem mērķiem un Līgums netiek izbeigts, Nomniekam ir pienākums 60 

(sešdesmit) dienu laikā pēc Centra rakstveida paziņojuma un rēķina nosūtīšanas dienas 

atjaunot saistību nodrošinājumu līdz Līguma 3.1.punktā noteiktam apmēram.  

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

 

4.1. Nomnieka vispārīgie pienākumi: 

4.1.1. organizēt medības Medību platībās atbilstoši medību regulējošo normatīvo aktu 

noteiktām prasībām, nodrošinot medību resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu; 

4.1.2. Nomnieks apņemas izmantot Medību platības saskaņā ar normatīvajos tiesību aktos 

noteiktajām prasībām un uzdevumiem medību platību izmantošanā un 

apsaimniekošanā (t.sk. ugunsdrošības, darba drošības, vides aizsardzības, sanitāro 

normu). Nomnieks ir civiltiesiski atbildīgs par normatīvo tiesību aktu prasību 

neievērošanu Medību platībās; 



PROJEKTS 

5 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.1.3. ievērot MK 2019. gada 22. oktobra noteikumos Nr.493  “Aizsargājamo ainavu 

apvidus "Ādaži" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” noteiktos 

ierobežojumus; 

4.1.4. atlīdzināt Centram savas darbības vai bezdarbības rezultātā nodarītos zaudējumus, 

kā arī tos zaudējumus, ko radījuši medījamie dzīvnieki, ja Nomnieks nav ievērojis 

Līguma, normatīvo aktu prasības un Centra norādījumus mežaudžu un meža 

infrastruktūras aizsargāšanā no bebru un pārnadžu postījumiem; 

4.1.5. apņemas ievērot AM, Centra un NBS izdotos normatīvos aktus attiecībā uz poligona 

lietošanu (t.sk. drošības prasības), ja Nomnieks ir ar tiem rakstveidā iepazīstināts; 

4.1.6. nodrošina, ka Nomnieka biedri vai tā pieaicinātās personas (turpmāk – Medību 

dalībnieki) tiek informēti un tie ievērotu Līguma noteikumus un noteikumus, kas 

jāievēro Medību platībās un medību laikā; 

4.1.7. apņemas ar parakstu apliecināt iepazīšanos ar Līguma 4.1.5.apakšpunktā 

minētajiem normatīvajiem aktiem un turpmāk savā darbībā tos ievērot, kā arī 

nodrošināt, lai tos ievērotu medību dalībnieki; 

4.1.8. neizmanto militāro infrastruktūru savām vajadzībām; 

4.1.9. izturas saudzīgi pret NBS infrastruktūras objektiem: ceļiem, barjerām utt.. 

 

4.2.Nomnieka pienākumi Medību platību iekārtošanā: 

4.2.1. iekļaut nomātās Medību platības savā medību iecirknī;  

4.2.3. pirms medību infrastruktūras ierīkošanas vai esošas medību infrastruktūras 

pārvietošanas saņemt Centra rakstisku saskaņojumu; 

4.2.4. pirms dzīvnieku barotavas ierīkošanas vai esošas dzīvnieku barotavas pārvietošanas 

saņemt Centra rakstisku saskaņojumu, t.sk. attiecībā uz barotavu atrašanās vietu; 

4.2.5. pēc Centra rakstveida paziņojuma saņemšanas likvidēt medību infrastruktūru vai 

barotavu. Termiņu infrastruktūras vai barotavu likvidēšanas darbību veikšanai 

Centrs nosaka individuāli, bet tas nevar būt garāks par diviem mēnešiem. 

 

4.3.Nomnieka pienākumi Medību platību apsaimniekošanā:   
4.3.1 organizējot medības, nodrošināt medību resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu; 

4.3.2 uzkopt Medību platības, tajā skaitā savākt savas darbības rezultātā radītos sadzīves 

atkritumus, pēc medību infrastruktūras izveides palikušos materiālus u.tml.; 

4.3.3 vismaz reizi gadā pavasara sezonā sakopt piebarošanas vietas, tajā skaitā savākt 

neapēsto sienu, skābbarību, to iepakojumus u.tml.; 

4.3.4 ciktāl tas nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības prasībām veikt aizsardzības 

pasākumus pret iespējamiem medījamo dzīvnieku postījumiem, tajā skaitā: 

4.3.4.1. Valsts meža dienesta izsniegtā limitēto medījamo sugu dzīvnieku 

pieļaujamā nomedīšanas apjoma nomedīšanu;  

4.3.4.2. likvidēt bebru apmetnes un veikt bebru apmedīšanu; 

4.3.4.3. veikt medības ar dzinējiem decembrī un janvārī, lai traucētu dzīvnieku 

ilgstošu uzturēšanos vienuviet; 

4.3.5. savā darbībā ievērot Centra rakstiskos norādījumus mežaudžu un meža 

infrastruktūras aizsargāšanā no bebru, pārnadžu vai citu medījamo dzīvnieku 

postījumiem; 

4.3.6. pēc Centra rakstveida paziņojuma veikt bebru apmetņu apmedīšanu Centra 

likvidēto dambju rajonos un veikt kontroli, lai dambjus neatjauno. 

 

4.4. Nomnieka pienākumi medību organizēšanā: 



PROJEKTS 

6 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.4.1. saskaņot ar NBS NP 3.RNC Poligona atbalsta centra (turpmāk - PAC) atbildīgām 

personām Medību platību izmantošanas grafiku un piekļuves maršrutu Līguma 

4.4.7. un 4.4.8. punktā noteiktajā kārtībā; 

4.4.2. reizi gadā, NBS NP 3.RNC PAC priekšnieka noteiktā laikā un vietā, Nomnieks vai 

tā pilnvarotā persona, medību vadītāji ierodas pie NBS NP 3.RNC PAC priekšnieka 

kopējās instruktāžas saņemšanai, sadarbības precizēšanai un koordinēšanai; 

4.4.3. caurlaižu režīma kontrolei pēc Līguma spēkā stāšanās un 5 (piecas) darba dienas 

pirms pirmajām medībām Nomnieks NBS NP 3.RNC PAC iesniedz Nomnieka 

biedru vai tā pieaicināto personu (turpmāk – Medību dalībnieki) sarakstu (vārds, 

uzvārds, personas kods, pilsonība, transportlīdzekļa valsts numuru) (turpmāk - 

Saraksts), ievērojot, ka poligona teritorijā aizliegts atrasties personām, kuras nav 

NATO, EEZ, ES dalībvalstu pilsoņi vai Latvijas Republikas nepilsoņi; 

4.4.4.  ja Līguma darbības laikā rodas nepieciešamība veikt attiecīgās izmaiņas Sarakstā, 

Nomnieks groza vai papildina Sarakstu un iesniedz to NBS NP 3.RNC PAC 5 

(piecas) darba dienas pirms medībām, uz kurām attiecas korekcijas Sarakstā; 

4.4.5. nodrošināt, ka Medību platību izmantošanā piedalās medību dalībnieki, kuri ir 

norādīti Sarakstā. Personām, kuras nav norādītas Sarakstā aizliegts atrasties Medību 

platībās; 

4.4.6. bezpilota gaisa kuģu un cita veida lidaparātu izmantošana, kā arī fotografēšana un 

videoierakstu veikšana (bez attiecīgās atļaujas saņemšanas) medību organizēšanā ir 

aizliegta; 

4.4.7. reizi mēnesī, no 18. līdz 25. datumam, darba dienās, ierasties pie NBS atbildīgās 

personas koordinācijas, atļaujas un instruktāžas saņemšanai organizēt medības 

pieteiktajās Medību platībās. Pirms tikšanās Nomnieks vai tā pilnvarotā persona var 

elektroniski uz e-pasta adresi: aldis.grudinskis@mil.lv iesniegt informāciju par 

nākamajā mēnesī vēlamajiem medību datumiem, laikiem un Medību platību 

teritorijām (meža kvartāliem). Instruktāžas saņemšanu Nomnieks vai tā pilnvarotā 

persona apliecina ar savu parakstu Poligona izmantošanas un drošības instruktāžas 

žurnālā; 

4.4.8. medību organizēšanas dienā, pirms Medību platības izmantošanas uzsākšanas un 

pirms iekļūšanas Poligonā, telefoniski (telefona īsziņas veidā) informēt NBS NP 

3.RNC PAC atbildīgo amatpersonu (Poligona dežurantu) (mob.tel. _______) par 

medību organizēšanu (uzsākšanu) pieteiktajā Medību platībā; 

4.4.9. medību organizēšanas dienā, izbraucot no Medību platības, telefoniski informēt 

(telefona īsziņas veidā) NBS NP 3.RNC PAC atbildīgo amatpersonu (Poligona 

dežurantu) (mob.tel. _________) par Poligona atstāšanu; 

4.4.10. pārtraukt medības, ja netiek ievēroti NBS noteiktais drošības režīms vai NBS 

atbildīgās amatpersonas norādījumi; 

4.4.11. nodrošināt, ka medību laikā netiek ierobežota un apgrūtināta NBS vienību darbība 

un uzdevumu izpilde; 

4.4.12. nodrošināt, ka medību dalībnieki Medību platībā un, pārvietojoties pa to, ievēro 

NBS NP 3.RNC noteikto drošības un caurlaižu režīmu, norādes un poligona 

teritorijā izvietotās brīdinājuma zīmes. 

 

4.5. Nomnieka sadarbība ar Centru Medību platību apsaimniekošanā: 

4.5.1. nomnieks nekavējoties informē Centru par konstatētajiem medījamo dzīvnieku 

izdarītajiem postījumiem medību platībās; 

4.5.2. Centrs nekavējoties informē nomnieku par konstatētajiem medījamo dzīvnieku 

nodarītajiem postījumiem medību platībās; 

mailto:aldis.grudinskis@mil.lv


PROJEKTS 

7 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.5.3. Centrs rakstveidā informē nomnieku par Centra īstenotajiem vai plānotajiem 

pasākumiem pret iespējamiem medījamo dzīvnieku postījumiem. 

 

4.6. Centrs: 

4.6.1. apņemas netraucēt Nomniekam Līguma 1.1. apakšpunktā noteikto platību lietošanu 

medību iecirkņa organizēšanai un apsaimniekošanai, ja to izmantošanas laiks un 

piekļuves maršruts saskaņots Līgumā noteiktajā kārtībā; 

4.6.2. ir tiesīgs pieprasīt no Nomnieka informāciju par Līgumā paredzēto saistību izpildi; 

4.6.3. ir tiesīgs prasīt zaudējuma atlīdzību, kas radušies Nomnieka, tā biedru vai 

pieaicināto personu vainas dēļ; 

4.6.4. demontē medību infrastruktūru vai barotavas, kuru ierīkošanai Nomnieks nav 

saņēmis Centra rakstveida saskaņojumu, un kuru nav likvidējis saskaņā ar Līguma 

4.2.4.punktu.  

 

4.7. NBS NP 3.RNC: 

4.7.1. saskaņo Medību platību izmantošanas grafiku un piekļuves maršrutu Līguma 4.4.7. 

un 4.4.8. punktā noteiktajā kārtībā; 

4.7.2. ne retāk kā reizi gadā, NBS NP 3.RNC PAC priekšnieks nosaka laiku un vietu, 

Nomnieka vai tā pilnvarotās personas, medību vadītāju ierašanai kopējās 

instruktāžas saņemšanai, sadarbības precizēšanai un koordinēšanai; instruktāžas 

biežumu nosaka pēc nepieciešamības; 

4.7.3. rakstveidā iepazīstina Nomnieku ar AM un NBS izdotajiem normatīvajiem aktiem 

attiecībā uz Poligona lietošanu (t.sk. drošības prasības) un kontrolē to izpildi; 

4.7.4. ir tiesīgs pieprasīt no Nomnieka informāciju par Līgumā paredzēto saistību izpildi 

un informāciju par personām, kuras piedalās medībās; 

4.7.5. saskaņo Nomnieka Līguma 4.4.3. punktā noteiktajā kārtībā iesniegto Sarakstu; 

4.7.6. var veikt personu pārbaudi, pamatojoties uz MK 2021. gada 6. jūlija noteikumu 

Nr.508 “Kritiskās infrastruktūras, tajā skaitā Eiropas kritiskās infrastruktūras, 

apzināšanas, drošības pasākumu un darbības nepārtrauktības plānošanas un 

īstenošanas kārtība” 16.punktu; 

4.7.7. ir tiesības liegt iekļūšanu Medību platībās personām, kas nav norādītas Līguma 

4.4.3.punktā minētajā Sarakstā. 

4.7.8. NBS NP 3.RNC atbildīgai personai ir tiesības pārtraukt medības, ja netiek ievēroti 

NBS noteiktais drošības režīms vai NBS atbildīgās amatpersonas norādījumi; 

4.7.9. informē Centru par Nomnieka veiktajiem Līguma noteikumu pārkāpumiem. 

 

5. Nepārvarama vara 

 

5.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav 

bijusi iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas. 

Pie nepārvaramas varas tiek pieskaitīti tādi apstākļi, no kuriem nav iespējams izvairīties un 

kuru sekas nav iespējams pārvarēt, kurus Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt, 

kuri nav radušies Puses vai tās kontrolē esošas personas kļūdas vai rīcības dēļ un kuri padara 

saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet neiespējamu. 

5.2. Par Līguma noteikumu izpildi traucējošu un Līguma 5.1. apakšpunktā norādīto 

apstākļu iestāšanos un izbeigšanos Puse 5 (piecu) darba dienu laikā rakstiski informē otru 

pusi. Nesavlaicīga paziņojuma gadījumā Puses netiek atbrīvotas no Līgumā noteikto 

saistību izpildes. 



PROJEKTS 

8 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

5.3. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, 

katra no Pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma par to rakstveidā brīdinot otru Pusi 

15 (piecpadsmit) darba dienas iepriekš. 

 

6. Strīdu izskatīšana un Līguma izbeigšana 

 

6.1. Ja viena Puse pārkāpusi kādu no Līguma noteikumiem, otrai Pusei ir tiesības pieteikt 

rakstveida pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma raksturs un Līguma punkts, kuru Puse 

uzskata par pārkāptu. 

6.2. Visus strīdus, kas saistīti ar Līgumā paredzēto saistību izpildi, Puses risina savstarpēju 

pārrunu ceļā. Ja Puses nevar vienoties, strīdu nodod izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.3. Puses var izbeigt Līgumu pirms tā darbības termiņa beigām, savstarpēji rakstveidā par 

to vienojoties. 

6.4. Centrs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Nomnieks, pēc pirmā Centra 

brīdinājuma, atkāroti: 

6.4.1.organizējot medības, ir pārkāpis medības regulējošos normatīvos aktus un tas ir 

konstatēts ar kompetentas iestādes izdotu dokumentu; 

6.4.2. kavē Līgumā 2.1. apakšpunktā paredzētos maksājumus ilgāk par 

20 (divdesmit) dienām un Puses nav vienojušās par citu norēķinu termiņu; 

6.4.3. neievēro Līguma 4.1.apakšpunktā noteikto prasību; 

6.4.4. neievēro Līguma 4.2. apakšpunktā noteiktās prasības; 

6.4.5. neievēro Līguma 4.3. apakšpunktā noteiktās prasības; 

6.4.6. neievēro Līguma 4.4. apakšpunktā noteiktās prasības; 

6.4.7. neievēro Līguma 4.5. apakšpunktā noteiktās prasības; 

6.4.8. sešu mēnešu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas nav reģistrējis Valsts meža 

dienestā reģistrā medību iecirkni vai grozījumus informācijā par reģistrētu medību 

iecirkni. 

6.5. Centrs vienpusēji atkāpjas no Līguma, ja Nomnieks Līgumā noteiktajā termiņā un 

kārtībā, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc noteiktā termiņa iestāšanās nav 

samaksājis Līguma 3.punktā paredzēto drošības naudu. 

6.6. Izbeidzot Līgumu 6.4. punktā noteiktajā kārtībā, samaksātā nomas maksa un drošības 

nauda netiek atmaksāta, kā arī netiek atlīdzināti ar Līguma izbeigšanu saistītie Nomnieka 

zaudējumi.  

6.7. Pusēm vienojoties, Līgumu var grozīt vai papildināt. 

6.8. Centram ir tiesības vienpusēji samazināt Medību platības Līguma 1.5. punktā 

noteiktajā kārtībā. 

6.9. Centram ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot ar Līguma izbeigšanu 

saistītos Nomnieka zaudējumus, ja Līguma 1.1. punktā noteiktās Medību platības ir 

nepieciešamas valsts aizsardzības vajadzībām vai arī medību organizēšana tajās nav 

apvienojamā ar nekustamā īpašuma izmantošanu valsts aizsardzības vajadzībām. Tādā 

gadījumā par Līguma vienpusēju izbeigšanu Centrs rakstveidā paziņo Nomniekam 

1 (vienu) mēnesi iepriekš. Samaksātā nomas maksa par neizmantotu periodu un drošības 

nauda tiek atmaksāta. 

 

7. Citi noteikumi 

 

7.1. Līgums stājās spēkā pēc visu tā eksemplāru parakstīšanas un reģistrācijas Centrā. 

Līgums ir noslēgts uz 5 gadiem, t.i., līdz 2028. gada ___.______________________. 



PROJEKTS 

9 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

7.2. Līguma grozījumi, ja tie noformēti rakstveidā un ir Pušu parakstīti, ir Pusēm saistoši 

un uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.3. Centra kontaktpersona ar Līguma izpildi saistītu jautājumu risināšanai ir Centra Vides 

un poligonu pārvaldības departamenta vadītāja, tālrunis:______, e-pasts: 

_________________________________.  

7.4. NBS kontaktpersona Medību platību izmantošanas un apsaimniekošanas grafika 

saskaņošanai ir NBS NP 3.RNC Poligona atbalsta centra priekšnieks (tālr. 

_________________, e-pasts:).  

7.5. Nomnieka kontaktpersonas ar Līguma izpildi saistītu jautājumu risināšanai ir 

____________________, tālrunis: ______________, e-pasts: _____________________ . 

7.6. Par Līguma 7.3., 7.4. un 7.5. apakšpunktos minēto personu kontaktinformācijas maiņu 

Puses informē viena otru, nosūtot rakstveida paziņojumu, kas tiek reģistrēti pie Līguma. 

7.7. Nomnieks, parakstot Līgumu, apliecina, ka: 

7.7.1. uz Nomnieku vai tā biedriem, gan fiziskām, gan juridiskām personām 

neattiecas 2022. gada 8.aprīļa Eiropas Komisijas Padomes regulā (ES) 2022/576, ar 

kuru groza Regulu (ES) Nr.833/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 

Krievijas darbībām, kas destabilizē situāciju Ukrainā, kas stājas spēkā 2022.gada 

9.aprīlī, noteiktie līgumu slēgšanas aizliegumi, tai skaitā: 

7.7.1.1. nav Krievijas valstspiederīgie vai fiziskas un juridiskas personas, to vienības 

vai struktūrvienības, kas veic uzņēmējdarbību Krievijā; 

7.7.1.2. nav juridiskas personas, to vienības vai struktūras, kuru īpašumtiesības vairāk 

nekā 50 % apmērā tieši vai netieši pieder 7.7.1.1.apakšpunktā minētajai vienībai; 

7.7.1.3. nav fiziskas vai juridiskas personas, to vienības vai struktūras, kas darbojas 

kādas šā punkta 7.7.1.1. vai 7.7.1.2. apakšpunktā minētās vienības vārdā vai saskaņā 

ar tās norādēm; 

7.7.2. Nomniekam vai tā biedriem nav piemērotas starptautiskās un nacionālās 

sankcijas, būtisku finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošu Eiropas Savienības 

un Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas, to ietvaros noteiktie 

ierobežojumi, tai skaitā uz komersantiem, to valdes vai padomes locekļiem, patiesā 

labuma guvējiem, pārstāvēttiesīgām personām vai prokūristiem neattiecas 

starptautisko un nacionālo sankciju, būtisku finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošu Eiropas Savienības un Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 

sankciju ietvaros noteiktas sankcijas (turpmāk kopā sauktas – Sankcijas); 

7.7.3. Līguma ietvaros tiks saņemti pakalpojumi un izmantotas preces (materiāli, 

izejvielas) tikai no tādiem komersantiem, pret kuriem nav noteiktas Sankcijas; 

7.7.4. Līguma ietvaros netiks slēgti līgumi par tādu preču, materiālu, izejvielu 

piegādēm un pakalpojumiem, kam noteiktas Sankcijas; 

7.7.5. apņemas ievērot normatīvos aktus un starptautiskos instrumentus attiecībā uz 

sankcijām un uzņemas atbildību par to ievērošanu; 

7.7.6. apņemas ievērot Līguma noteikto kārtību attiecībā uz Sankciju ievērošanu. 

7.8. Līgums ir sagatavots latviešu valodā uz 11 (vienpadsmit) lapām, parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams visu Pušu parakstīts 

Līgums elektroniska dokumenta formā. 

7.9.Līgumam kā neatņemama tā sastāvdaļa tiek pievienots šāds pielikums: 

1. pielikums “Iznomājamā medību platība Ādažu militārajā poligonā” uz 1 lapas. 

 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

Centrs NBS NP 3.RNC Nomnieks 

mailto:daugavpilsmms@inbox.lv


PROJEKTS 

10 
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts aizsardzības militāro 

objektu un iepirkumu centrs 

Nacionālo bruņoto spēku 

Nodrošinājuma 

pavēlniecības 3.Reģionālais 

nodrošinājuma centrs 

 

Ernestīnes iela 34, Rīga, LV-

1046 

Kadaga, Ādažu nov.,  

LV– 2103 

 

Vienotais reģ.Nr.90009225180 Vienotais reģ. 

Nr.90000056893 

 

Valsts kase Valsts kase  

Kods: TRELLV22 Kods: TRELLV22  

Konts 

Nr.LV51TREL2100656001000 

Konts:  

LV36TREL2100032009000 

 

 

vadītājs   

   

            /I.Vucāns/  

Komandieris 

  

            /V.Lapsenbergs/

  

 

 

O.Ļeskina 

olga.leskina@vamoic.gov.lv  

 

mailto:olga.leskina@vamoic.gov.lv

